Тульская область
Муниципальное образование Кимовский район

Администрация

Постановление

от 24 марта 2022 г.  № 355

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Кимовский

район от 19.03.2020 № 229 «Об утверждении
административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Организация отдыха детей в
каникулярное время»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения
государственных функций и административных регламентов предоставления
государственных услуг», постановлением администрации муниципального
образования Кимовский район от 31.05.2011 № 1026 «О порядке разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг администрации муниципального образования Кимовский район» (в редакции
постановления от 26.10.2012 № 1930), на основании Устава муниципального
образования Кимовский район, администрация муниципального образования
Кимовский район постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Кимовский район от 19.03.2020 № 229 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в
каникулярное время» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению разделе II пункт 21 абзац первый
изложить в новой редакции:

«Прием заявлений на предоставление муниципальной услуги в санаторно-
оздоровительные лагеря осуществляется в следующем порядке:

с 7 апреля – для заявителей, дети которых зарегистрированы на
территории муниципального образования Кимовский район.

Прием заявлений на предоставление муниципальной услуги в санаторно-
оздоровительные лагеря заканчивается:

- за 7 календарных дней до начала смены – в санаторно-оздоровительные
лагеря Тульской области;

- за 1 месяц до начала смены – в санаторно-оздоровительные лагеря,
расположенные на морских побережьях Российской Федерации».

2

1.2. Приложение № 4 к административному регламенту предоставления
муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»
изложить в новой редакции (приложение).

2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и
делам архива разместить постановление на официальном сайте муниципального
образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по организационной
работе и взаимодействию с органами местного самоуправления обнародовать
постановление посредствам размещения в центре правовой и деловой
информации муниципального казенного учреждения культуры «Кимовская
межпоселенческая центральная районная библиотека».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Заместитель главы администрации

муниципального образования
Кимовский район  Т.В. Ларионова

 Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования

Кимовский район
от 24.03.2022№ 355

Приложение №4

к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги

«Организация отдыха и детей в
каникулярное время»

ИНФОРМАЦИЯ
о муниципальных образовательных учреждениях Кимовского района,

участвующих в предоставлении муниципальной услуги

Наименование
муниципального

общеобразовательного
учреждения

Директор
учреждения

Контактная информация

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 1

Жабина Марина
Валерьевна

301721, Российская Федерация,
Тульская область, г. Кимовск, ул.
Больничная, д. 4
тел. 8(48735)5-44-41
school1.kimovsk@tularegion.org

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 2

Типтюк Виктор
Борисович

301720, Тульская область, г.
Кимовск, ул. Толстого, д. 21
тел.8(48735) 5-84-55
school2.kimovsk@tularegion.org

3

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 3

Кордюков
Дмитрий
Александрович

301723, Российская Федерация,
Тульская область, г. Кимовск, ул.
Островского, д. 8
тел.8(48735) 5-38-75
school.kimovsk3@tularegion.org

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 4

Яковлева
Светлана
Александровна

301720, Российская Федерация,
Тульская область, г. Кимовск, ул.
Маяковского, д. 37
тел.8(48735) 5-74-50
school4.kimovsk@tularegion.org

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа №5

Муратова
Наталья
Вячеслава

301720, Тульская область, г.
Кимовск, ул. Бессолова, дом 65
тел. 8(48735) 5-74-24
school5.kimovsk@tularegion.org

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение - гимназия
№6

Гомонова
Татьяна
Григорьевна

301723, Российская Федерация,
Тульская область, г. Кимовск, ул.
Крылова, д. 6
тел. 8(48735) 5-39-04
school6.kimovsk@tularegion.org

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 7» имени
Николая Викторовича
Кордюкова

Ларюшкина
Наталья
Ивановна

301723, РФ, Тульская область, г.
Кимовск, ул. Коммунистическая, д.
20-а
тел. 8(48735) 4-00-48
school7.kimovsk@tularegion.org

Муниципальное казенное
общеобразовательного
учреждения Епифанской
средней
общеобразовательной
школы имени Сергея
Николаевича Орлова

Салихов Сергей
Владимирович

301740, Тульская область,
Кимовский район, п. Епифань,
ул. Школьная, здание № 1
тел. 8(48735) 7-22-76
school.epifan@tularegion.org

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение Бучальская
средняя
общеобразовательная
школа Кимовского района
Тульской области

Буряк Игорь
Николаевич

РФ, 301753, Тульская область,
Кимовский район, село Бучалки,
ул. Новая, здание №49
тел. 8(48735) 7-33-67
school.bychalki@tularegion.org

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение Казановская
средняя
общеобразовательная
школа

Яковлева Неля
Николаевна

301743, Российская Федерация,
Тульская область, Кимовский
район, п. Казановка, ул.
Центральная, здание № 1
301743, Российская Федерация,
Тульская область, Кимовский
район, п. Казановка, ул.
Центральная, здание № 33
тел. 8(48735) 7-42-30
school.kazanovka@tularegion.org

mailto:school6.kimovsk@tularegion.org
mailto:-school7.kimovsk@tularegion.org
mailto:school.kazanovka@tularegion.org

4

Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение
Монастырщинская
основная
общеобразовательная
школа

Строков Альберт
Викторович

301744, Кимовский район, село
Монастырщино, здание №73а
тел. 8(48735) 3-15-42
school.monastir@tularegion.org

Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Сухановская
основная
общеобразовательная
школа

Кузьмина Марина
Викторовна

301756, Тульская область,
Кимовский район, с. Суханово,
здание 67
тел. 8(48735) 7-43-33
school.suhanovo@tularegion.org

Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Вишнёвская
средняя
общеобразовательная
школа

Горбунов Андрей
Сергеевич

301744, Российская Федерация,
Тульская область, Кимовский
район, дер. Вишнёвая, здание
№70
тел.8(48735) 3-35-88
school.vischnev@tularegion.org

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение
Новольвовская средняя
общеобразовательная
школа

Спиридонов
Виталий
Евгеньевич

301735, Российская Федерация,
Тульская область, Кимовский
район, посёлок Новольвовск,
улица Школьная, здание №6
тел.8(48735) 3-73-80
school.novolvovsk@tularegion.org

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение
Хитровщинская средняя
общеобразовательная
школа

Голубева
Клавдия
Николаевна

индекс 301737, Российская
Федерация, Тульская область,
Кимовский район, село
Хитровщина, здание № 17
тел.8(48735) 7-55-94
school.hitr@tularegion.org

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение Машковская
основная
общеобразовательная
школа

Ливадный
Валерий
Александрович

301736, Тульская область,
Кимовский район, деревня
Машково, здание №73
тел. 8(48735) 7-53-51
school.mashkovo@tularegion.org

Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Табольская
основная
общеобразовательная
школа

Пронина Галина
Павловна

индекс 301751, Российская
Федерация, Тульская область,
Кимовский район, село Таболо, д.
16,
тел. 8(48735) 7-54-41
school.tabolo@tularegion.org

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение Дудкинская
средняя
общеобразовательная
школа

Лабецкая Оксана
Валерьевна

301733, Российская Федерация,
Тульская область, Кимовский
район, д. Дудкино, д. 13
тел. 8(48735) 7-51-21
school.dudkino@tularegion.org

Муниципальное казенное
общеобразовательное

Зимов Артём
Владимирович

301747, Российская Федерация,
Тульская область, Кимовский

5

учреждение Львовская
средняя
общеобразовательная
школа имени
И.С.Ефанова

район, д. Львово здание № 88
тел. 8(48735) 3-11-60
school.lvovskaya@tularegion.org

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение
Краснопольская основная
общеобразовательная
школа имени Александра
Яковлевича Салихова

Галдина Наталья
Вячеславовна

301741, Тульская область,
Кимовский район, село
Краснополье, здание №187
тел. 8(48735) 7-58-49
school.krasnopolie@tularegion.org

Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Кропотовская
средняя
общеобразовательная
школа

Медведева
Светлана
Анатольевна

301746, Тульская область,
Кимовский район, д. Кропотово,
здание 107,
тел. 8(48735) 7-66-44
school.kropotovo@tularegion.org

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение: детский сад
№ 1 общеразвивающего
вида

Дуванова Вера
Михайловна

301722, Тульская обл., г. Кимовск,
ул. Ким, 29- а,
тел. 8(48735) 5-88-13,
kindergarten1.kimovsk@tularegion.
org

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение: детский сад
№ 2 общеразвивающего
вида

Афанасьева
Светлана
Васильевна

301723, Тульская обл., г. Кимовск,
ул. Коммунистическая, 7-в,
тел. 8(48735) 4-01-84,
kindergarten2.kimovsk@tularegion.
org

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение: детский сад
№5 общеразвивающего
вида

Горбылева
Татьяна
Ильинична

301720, Тульская обл., г. Кимовск,
ул. Октябрьская, 5,
тел. 8(48735)5-77-41,
kindergarten5.kimovsk@tularegion.
org

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение: детский сад
№6 общеразвивающего
вида

Пикалова
Татьяна
Ивановна

301721,Тульская обл., г. Кимовск,
ул. Больничная, 10,
тел. 8(48735)5-35-16,
kindergarten6.kimovsk@tularegion.
org

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение: детский сад
№8 общеразвивающего
вида

Куликова
Светлана
Михайловна

301721 Тульская обл., г. Кимовск,
ул., Молодежная, 3,
тел. 8(48735)5-46-87,
kindergarten8.kimovsk@tularegion.
org

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное

Алешина Инна
Дмитриевна

301720, Тульская обл., г. Кимовск,
ул. Белинского, 35,
тел. 8(48735)5-75-64,

mailto:school.krasnopolie@tularegion.org
mailto:school.kropotovo@tularegion.org

6

учреждение: детский сад
№ 9 общеразвивающего
вида

kindergarten9.kimovsk@tularegion.
org

муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№10 комбинированного
вида

Крючкова Юлия
Валерьевна

301740,Тульская обл., Кимовский
район, пос. Епифань, ул. 50 лет
Октября, здание 27-а,
тел. 8(48735) 7-21-91,
kindergarten10.kimovsk@tularegion
.org

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение: детский сад
№ 12 общеразвивающего
вида

Ерохина Елена
Александровна

301720,Тульская обл., г. Кимовск,
ул. Бессолова, 14 –а,
тел. 8(48735) 5-93-35,
kindergarten12.kimovsk@tularegion
.org

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение: детский сад
№ 13 общеразвивающего
вида

Зименкова Ольга
Валерьевна

301735, Тульская обл., Кимовский
район, муниципальное
образование Новольвовское,
Кимовского района, поселок
Новольвовск, ул. Центральная,
здание 33,
8(48735) 3-71-41,
kindergarten13.kimovsk@tularegion
.org

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение: детский сад
№ 14 комбинированного
вида

Лексикова
Татьяна
Николаевна

301723, Тульская обл., г. Кимовск,
ул. Коммунистическая, 8 – а,
тел. 8(48735) 5-49-93,
kindergarten14.kimovsk@tularegion
.org

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение: детский сад
№ 15 общеразвивающего
вида

Лещенко Ольга
Александровна

301721, Тульская обл., г. Кимовск,
ул. Шевченко, 11,
тел. 8(48735) 5-35-59,
kindergarten15.kimovsk@tularegion
.org

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение: детский сад
№ 16 комбинированного
вида

Горохова Тамара
Александровна

301721,Тульская обл., г. Кимовск,
ул. Коммунистическая, 16 – а,
тел. 8(48735) 4-03-04,
kindergarten16.kimovsk@tularegion
.org

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение Центр
развития ребёнка -
детский сад №17

Дьякова Надежда
Егоровна

301723,Тульская обл., г. Кимовск,
ул. Лермонтова, 24- а,
тел. 8(48735)4-13-08,
kindergarten17.kimovsk@tularegion
.org

Муниципальное казенное
образовательное
учреждение

Долгов Александр
Алексеевич

301721, Российская Федерация,
Тульская область, г. Кимовск,
ул.Павлова,19 Тульская область,

mailto:kindergarten17.kimovsk@tularegion.org
mailto:kindergarten17.kimovsk@tularegion.org

7

дополнительного
образования детей –
«Детско-юношеская
спортивная школа»

г. Кимовск, ул. Толстого, д. 21;
Тульская область, г. Кимовск, ул.
Островского, д. 8; Тульская
область, г. Кимовск, ул.
Маяковского, д. 37; Тульская
область, г. Кимовск, ул. Крылова,
д. 6; Тульская область, г. Кимовск,
ул. Коммунистическая, д. 20 "а";
Тульская область, г. Кимовск, ул.
Стадионная, д. 1
dush.kimovsk@tularegion.org

Муниципальное казенное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования детей города
Кимовска Тульской
области Центр
внешкольной работы

Мазка Оксана
Ивановна

301720, г. Кимовск Тульской
области, ул.Толстого, д. 20,
тел. 8(48735)5-83-79,
cvr.kimovsk@tularegion.org

______________________________________________